CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Diretoria de Registros e Atas

                                               ATA Nº x45/2024
                                        EXTRAORDINÁRIA
[bookmark: _GoBack]No dia dois do mês dezembro  do ano de dois mil e vinte Quadro, às  nove , horas, reuniram-se em reunião Extraordinária, na Sede da Câmara Municipal da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, situada na Avenida Gonçalves Dias, sob o número quatro mil duzentos e trinta e seis, os membros da Comissão Permanente de Justiça e Redação ,O Relator Manoel Henrique Santos de Souza–PSDB e o Membro Milton Custódio Bragança.- -PRD O Senhor Presidente iniciou a reunião e pediu ao Relator que fizesse as leituras da matéria” Projeto de Lei nº. 3.269/2024, de 25 de novembro de 2024, que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR SUPERAVIT FINANCEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.(abertura de crédito especial destinado a devolução de recursos repassados a adquirir 01 Unidade de terapia Intensiva (UTI móvel) para atender ao Hospital Municipal Dra. Laura Maria Carvalho Braga, no valor de R$ 146.149,49 (cento e quarenta e seis mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos), referente a Proposta 1011/2022-02, repasses Fundo a Fundo de recursos estaduais a municípios). Projeto de Lei nº. 3.270/2024, de 27 de novembro de 2024, que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.(abertura de crédito Suplementar no valor de R$ 1.982.134,64 (um milhão, novecentos e oitenta e dois mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), tais recursos serão utilizados para atender a Secretaria de Saúde para custeio da folha de pagamento de pessoal Piso de Enfermagem; MAC; ATB; PAF ). Projeto de Lei nº. 3.271/2024, de 27 de novembro de 2024, que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. (abertura de crédito especial destinado a Secretaria Municipal de Saúde no valor de R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para adquirir Camas Hospitalares, para atender o Hospital Municipal Dra. Laura Maria Carvalho Braga). Projeto de Lei nº. 3.269/2024, de 25 de novembro de 2024, que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR SUPERAVIT FINANCEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.(abertura de crédito especial destinado a devolução de recursos repassados a adquirir 01 Unidade de terapia Intensiva (UTI móvel) para atender ao Hospital Municipal Dra. Laura Maria Carvalho Braga, no valor de R$ 146.149,49 (cento e quarenta e seis mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos), referente a Proposta 1011/2022-02, repasses Fundo a Fundo de recursos estaduais a municípios). Projeto de Lei nº. 3.270/2024, de 27 de novembro de 2024, que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.(abertura de crédito Suplementar no valor de R$ 1.982.134,64 (um milhão, novecentos e oitenta e dois mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos), tais recursos serão utilizados para atender a Secretaria de Saúde para custeio da folha de pagamento de pessoal Piso de Enfermagem; MAC; ATB; PAF ). Projeto de Lei nº. 3.271/2024, de 27 de novembro de 2024, que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. (abertura de crédito especial destinado a Secretaria Municipal de Saúde no valor de R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para adquirir Camas Hospitalares, para atender o Hospital Municipal Dra. Laura Maria Carvalho Braga). . havendo mais matérias para a apreciação o Senhor Presidente encerrou-se a reunião. Eu Elzi Mendes Neto, secretário “ad hoc” lavrei a presente Ata, que lida achada, de acordo com o disposto no artigo quarenta e um do Regimento Interno, vai assinada pelos membros da Comissão Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, no do dia dois mês  de dezembro do ano de dois mil e vinte quadro.

________________________
Milton Custódio Bragança
–PRD
Membro

___________________
Manoel Henrique Santos de Souza
_UB
Relator

Av. Gonçalves Dias, nº 4236, Bairro União, Ouro Preto do Oeste – RO
 Tel. (69) 3461-2291 e-mail: @ouropretodooeste.ro.leg.br
CEP 76920-000
image1.png